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Sensacyjne oskarżenie delegata
1 ---- lugosławti

pod adresem Saldarisa
Paryż 10.8 /Obsługa własna „Gazety Lubelskiej“]
Tematem obrad na dzisiejszym po

rannym posiedzeniu Konferencji Po
kojowej była znów sprawa dopuszczę 
nia Albanii do udziału w Konferen
cji. Głos zabrał dziś delegat Polski, 
minister Rzymowski. Bronił on spra
wy Albanii i apelował do delegatów, 
którzy zawsze bronili praw małych 
nąrodów, aby i teraz zabrali głos. 
„Dlaczego nie słyszymy dziś głosów 
obrońców praw małych państw, które 
słyszeMśmy, gdy chodziło o  sprawę 
głosowania? — pytał min. Rzymow
ski. Dlaczego nie słychać tu głosu de
legata Australii, dr. Evatta, którego 
zawsze słuchamy z przyjemnością, 
choć nie zawsze się z nim zgadzamy?"

Delegat brytyjski Alexander, pod
trzymywał stanowisko min. Byrnesa, 
który zaproponował wczoraj, aby spra 
wę Albanii przekazać Komisji Ogól
nej. „Albania — powiedział Alexan- 
der — nie jest ani sprzymierzeńcem, 
ani członkiem Narodów Zjednoczo
nych”. Następnie zabrał głos delegat 
Grecji, premier Saldaris, który jesz
cze raz oskarżył Albanię o sojusz z 
Niemcami i ostro sprzeciwił się zapro 
szeniu jej na konferencję. Saldaris wy 
raził życzenie, aby kwęstia albańska 
zestala natychmiast załatwiona w sen 
sie odmownym. Nie uwzględniono jed 
nak tego życzenia, gdyż delegacje in
nych państw chciały również wypo
wiedzieć swój pogląd na tę sprawę. 
Delegat Czechosłowacji oświadczył, 
że nie widzi powodu, dla którego 
Albania nie miałaby zostać zaproszo
na na Konferencję. Delegat Jugosła

wii, Kardel, wystąpił energicznie w 
obronie honoru Albanii i przypomniał, 
że jeszcze kilka dni temu Saldaris nie 
miał nic przeciwko dopuszczeniu te
go państwa do obrad. „Albania zaw

sze była ofiarą imperializmu jugosło
wiańskiego i greckiego — powiedział 
wicepremier Kardel, Obecnie Jugosła 
wia zaprzestała tej polityki, ale Gre- 
c j a j j r o w a d z i j ą j l ą l e j ^ J ^ ^

sławii rzucił następnie pod adresem 
Saldarisa rewelacyjne oskarżenie, jże 
ten proponował mu prywatnie podział
Albanii między Grecję a Jugosławię.

P rem ier w iosk i przemawia
Po 3 i pół godzinnej dyskusji odłożo 

no obrady nad sprawą Albanii do po
niedziałku rano. Popołudniowe posie
dzenie bowiem przeznaczone było na 
zapoznanie się ze stanowiskiem b. sa
telitów osi w stosunku do projektów 
traktatów pokojów. Pierwszy zabrał 
głos na poobiedniej sesji przedstawi
ciel Włoch, premier de Gasperi. Na 
wstępie de Gasperi powiedział: „Gdy 
rozpoczynam mówić przed tym zgro
madzeniem światowym, mam uczucie, 
że wszystko oprócz osobistej uprzej
mości Panów jest mi przeciwne. Niech 
mi będzie wolno oświadczyć, że jeśli 
chodzi o Włochy, to projekt traktatu 
pokojowego jest .bardzo surowy. Je
żeli jednak ma on być narzędziem do 
odbudowy międzynarodowej współpra 
cy, to ofiara nasza znajdzie nagrodę.

W obecnym wypadku — mówił na
stępnie de Gasperi—nic widać nawet 
tego promyka nadziei, jaki dano nam 
w Wersalu. Najbardziej niepokoi nas 
nie tyle tekst traktatu, ale jego duch. 
Ten duch występuje już we wstępie. 
Zwłaszcza drugi par. traktatu, utrzy
many jest w nieprzyjaznym tonie, któ 
rego próżnoby szukać w innych pro

jektach traktatów pokojowych."
De Gasperi oświadczył, że straty, 

poniesione przez naród włoski w 
walce przeciw Niemcom wynoszą 
przeszło 100 tysięcy zabitych, nie li
cząc żołnierzy i cywilów, którzy zgi
nęli w obozach koncentracyjnych or 
raz 50 tysięcy patriotów, poległych 
w walkach partyzanckich. Premier 
włoski wyraził zdziwienie, że niektó
re klauzule projektu traktatu mają 
według jego słów „kamy charakter”.

Mówiąc o granicacch, de Gasperi 
podkreślił, że proponowana przez 
Francję linia demarkacyjna nie by
ła co prawda linią etniczną, ale, pozo* 
stawiała Triest przy Włoszech. Zmia
na decyzji w tej sprawie stanowiła 
przykrą niespodziankę i wywołała w 
społeczeństwie włoskim silne niezado
wolenie.

* • •
Korespondent radia brytyjskiego 

donosi, że nie będzie odpowiedzi na 
wywód włoski i nie odbędzie się na 
ten temat żadna debata. Oczekuje się, 
że w przyszłym tygodniu przedstawią 
swoje zapatrywania na projekty trak
tatów pokojowych przedstawiciele Ru 
munii, Węgier, Bułgarii i Finlandii.

W  przede dnia zaw arcia
traktatu przyjaźni ” ^

K orespondent A PI donosi z P aryża:
W  P aryżu  w atm osferze p rzy jaźn i, ro 

ku jące j nadzieje porozum ienia , toczą się 
rozm owy m iędzy m in. W incentym  Rzy
m ow skim  a  m in. spraw  zagranicznych 
Czechosłowacji Janem  M assarykiem .

W rozm ow ach uczestniczy przybyły do

Iran swoje, Anglia swoje...
LONDYN, 10.8. (PA P). Rzecznik Fo- 

reógn Office zakomunikował, że z T ehera
nu nadeszła no ta protestacyjna przeciwko 
wysłaniu brygady wojak brytyjskich, do 
Baary i  żądająca wycofania wojsk. N ie 
sądzi się jednak, aby W ielka B rytania zgo
dziła się w najbliższym  czasie n a  wycofa
nie tych iw o a^  • ■ ■ .»>!»»■* |.

P ary ża  m in. pełnom ocny S tefan W icr- 
błowski. Rozmowy te w yw ołują szerokie 

zainteresow anie w kołach politycznych i 

dzienn ikarsk ich . Nic u lega w ątpliw ości, 

ż m iędzy Polskg a Czechosłowacją za

w arty  zostanie tra k ta t p rzy jaźn i i w za

jem nej pomocy.
P ra sa  zagraniczna, ni. in . „U nited 

P ress"  podaje sensacyjne w iadom ości, 

np. jakoby  tra k ta t został jnż zaw arty .
P arysk i koresponden t Cz. F . K. od

w iedził m in. M assaryka i w icem in. Klc- 
m entisa, k tórzy  stw ierdzili, że w iadom o
ści te są przedw czesne. B ardziej p raw do
podobną wydaje się wiadomość, któr|

podano  dzis 'a j, że do W arszaw y p r z y b y ć  

m a delegacja rządu  Czechosłow acji ce

lem  podpisan ia trak ta tu .
-ooo—

DZIS
JA K  DŁUGO PO TRW A , 

KONFERENCJA?
2.000.000 BEZROBOTNYCH  *

WE WŁOSZECH. 
STRZELANINA W  ŚRÓDMIEŚCIU. 
HERSZT BANDY PRZED SĄDEM. 
STRACH MA WIELKIE OCZY. 
OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ 

BOKSERSKI W. LUBLINIE.

Z ostatniej 
chwili

Plenarne f / n i U  
posiedzenie
WARSZAWA. 10.8. Prezydium  Krajowej 

Rady Narodowej postanowiło zwołać ple
narne posiedzenie K rajow ej Rady Narodo
wej w  dniu 31 sierpnia 1846 roku o godzi
nie 10 rano.

Zakończenie działalności 
Zw. Patriotów Polskich
MOSKWA, lff.8. W  awdąaku z zakończe- 

daiaiainoóci Zw. P atrio tów  Polskich 
w ZSRR odbyła Mę w  sobotę w  Moskwie 
uroczysta akadem ia m udziałem przedste- 
w deii Zamządu Głdwnego Zw. Patriotów  
Polflkicih am basady R P  w  Morfcwie i  Ko* 
mitebu WsaedhsJowiaft^kiego.

20 tys. koni
z Danii

GDYNIA. 10.8. Po parotygodniowej przet 
wie znowu zaczynają nadchodzić do Pol
ski transporty  koni a  Danii. Ogółom w 
cdągu trzech miesięcy przybędzie ok. 200 
statków, k tó re  łącznie przywiozą 20.000 
koni, k tóre UNRRA aakuipdła ostatnio dla 
Polski w  Danii.

Złoża u ran u
we F ran cji

PARYŻ. W edług inform acji uzyskanych
przez korespondenta R eutera w pobliżu
Vichy w ykryto s*>ża uranu o powierzchni 
od 1 do 2 mil. kw.

8.000.000 paczek 
z  U S A

NOWY JORK. 10.8. Członek Kongresu 
George Sadowski stwierdził, że ogólna 
ttcŁba paczek wysianych przez osoby pry
watne do Polski, do dnia 2 sierpnia wyno
si 8.705.271. Liczba ta  obejmuje wszyst
kie przesyłki od dnda 11 października ufo, 
roku, kiedy podjęto wysyłkę paczek do 
Polski.

Bomba atomowa
ofiarą oszczędności

NOWY JO R K  10.8. P ra sa  am erykańska 
donosi, że wobec komiecsKnych oszczędności 
w budżecie państwowym, trzecia próba z 
bombą, atomową, k tó ra  m iała się odbyć w  
w  końcu Meż. roku, zostanie odłożona na 
czas nieograniczony. Koszt eksperym entu 
m iał wynosić kttkactetesdąt milionów do
larów.

Sekretarka Schiracha 
posłngaczką w hotelu

PARYŻ. 10.8. Agenc;ja F rance Presse da 
nosi, i e  sek re tarka osobista Baldiura voo 
ScWradh, MUde Hednzel, została areszto
wana w Keanaten koło Innsbrucku, gdzie 
pracowała jako poeługaczka w fo te lu .



List KCZZ
do przewodniczącego 

Ameryk. Feder. Pracy
W  odpow iedzi na znaną depeszę p rze 

w odniczącego A m erykańskiej F ederacji 
Pracy Greena, dotycząc); wypadkńw w 
K ieleckicni, K om isja Centrala* Związków  
Zawodowych w Potece wystosowała d o i  
pism o, z którego cytujem y ch arak te ry sty  
czne ustępy:

„Faszyzm —  zgodzicie się z nami —  
jest zjawiskiem międzynarodowym i je
go metody i działanie w  Polsce nie s:| 
odosobnione i mają pow iązanie ze Swi»- 
łową reakcją . Faszystow skie bandy w 
P«*see mają swoje ośrodki dyspozycyj
ne za granicą. Stamtąd też zasilane «a 
śi ( tikam i finansow ym i, b ron ią  i agenta
mi. Polscy fusgystowsey generałowie j.ik 
Anders, Kopański, Bór-Koa>orowski i in 
ni do dxi£ dnia mimo naszych protestów  
doznają pełnego poparciu u reakcyjnych  
czynników  zagranicznych. Oni są moral
nym i i faktycznym i spraw cam i te j ohy
d n e j zbrodni w K ielcach.

Stwierdzamy z wielką goryczą, źe n»<- 
mo naszych protestów Bór Komorowski 
do niedawna bawił w USA“.

„Czy wiadomo wam, drogi towarzy
szu W ern, źe za zebrane pieniądze w 
waszym kraju dla Bera-Komorowakfego, 
zostali zamordowani w Kielcach Cj nlfesi 
częśni, niewinni ludzie. Za te i fune pie
niądze pochodzenia zagranicznego zginę
lo i ginie codziennie wielu ofiarnych i 
zasłużonych działaczy związków zawodo
w ych i ideowych demokratów. W alcząc u 
siebie w k ra ju  z pohitlcruw skim i b an d a
mi faszystów  rzuciliśm y wezwanie po
przeć Światową Federację Związków Za* 
wodowych do wwiysikich pracujących 
Świata i do wszystkich demokratycznych  
rządów, do Organizacji Narodów Zjedno
czonych, ażeby w imię pokoju i wolno-' 
Sci, w imię braterstwa ludów, rozwiązali 
dotychczas feszese istniejące dywizje fa
szystowskie generała Andersa, Kopań
skiego i innych. Faszystowska Brygada 
Świętokrzyska s głównym bersatem Bo-, 
hanem, która dokonała wielu mordów  
Żydów polskich i polskich demokratów, 
zamiast być sądzona jako zbrodniarze 
faszystowscy, zatrudniana jest przez a- 
merykańskie władze okupacyjne w Niem 
czech'4.

„Zaprotestujcie, drodzy towarzysze, 
ażeby w k ra ju  A braham a L incolna i Teo
d o ra  R ooscrelta  nie u rządzano  p ienięż
n e j zbiórki dla akcji m a jącej na celu 
dezorganizację naszego życia i to między 
Innym i poprzez pogrom y żydow skie. M j 
gorąco w ierzym y, źc w naszej walce a 
faszyzm em  przyłączycie się do nas I w e
zwiecie do te j w alki b ohaterską klasę ro 
botniczą, zrzeszoną w w aszej organizacji. 
Z bojkotujcie tych w szystkich faszystów  
polskich  i innych, k tó rzy  w USA szukają  
grun tu  i oparcia  d la  dyw ersy jne j, b an 
dyckiej akcji w Polsee“ .

KOMISJA CENTRALNA 
ZW IĄZKÓW  ZAW/OnOWYCII.

— — ih— — — BP— W— im  IM M  I———

Strach
ma wielkie oczy

JEROZOLIMA. 10.8. J a k  donoszą kores
pondenci, władze bry tyjskie ewakuowały 
dziś nową siedzibę rządu palestyńskiego 
n a  skutek telefonicznej groźby terrorystów , 
że ten  gm ach zostanie również wyaadaony 
w  pcwtetrae.

Branchitsch ± s  „ostrzegał^ i „potępiał"
Ju b ileu szow e p o sied zen ie  T rybunału

NORYMBERGA. 10.8. fPAP). Na 
piątkowym posiedzeniu Trybunału
prokuratura przedstawiła szereg do
wodów. potwierdzających niezwykłe 
okrucieństwo SS, jak np. zamrażanie 
ludzi »a śmierć, poddawanie ich wy
sokiemu napięciu, sterylizacja itd. Je

den ze specjalistów niemieckich ra
dził Himmlerowi sterylizowanie
trzech milionów radzieckich jeńców 
wojennych. Posiedzenie p'ątkowe Try 
bunałtt było 2G0-> nym z kolei. Try
bunał prawdopodobnie »rzerwie obra
dy na dwa ty<!odi;c cHa przygotowa-

f  w USA nie lepiej!

Mieszkają w nam iotach
przed Zarządem Miejskim

NOWY JORK. 10.8. (PA P). Według o- 
Wiczeń opublikowanych w  W aszyngtonie, 
w pierwszej połowie bieżącego roku odda
no do użytku w Stanach Zjednoczonych
225.000 mieszkań 1 rozpoczęto budowę pół 
miliona. Ruch budowlany zmniejszył się 
jednak znacznie w połowie roku i wybu
dowane domy stanow ią tylko ułamek ogól
nego zapotrzebowania. W ciągn oweęo o- 
kresu wzniesiono tylko około 100 tysięcy 
tloników masowej produkcji, zam iast zamie 
rzonych 250.000.

W Stanie Nowy Jork  10 weteranów ame 
>rykańskich, nie mogących znaleźó miesz
kań , zam ieszkało w nam iotach na dziedziń 
cu miejscowego zarządu miejskiego. We
te ran i postanowili pozostać w namiotach

OQO

do chwili dostarczenia im odpowiednich po 
mieszczeg. Jeden z weteranów przebywać 
m a w namiocie w raz żoną i 3-letnim sy
nem.

nia wyroku po zakończeniu sprawy 
przestępczych organizacji hitlerow
skich. W końcu przyszłego tygodnia 
zabiorą prawdopodobnie głos oskarżę 
ni dla wypowiedzenia ostatniego sło
wa.

Na piątkowym posiedzeniu zezna
wał m. in. były naczelny dowódca ar
mii niemieckiej, marszałek Brau- 
chitsch. Twierdził on, że przed wojną 
wraz z innymi generałami ostrzegał Hi 
tlera, że wojna w centrum Europy roz 
pęta konflikt) międzynarodowy. Brau- 
chitsch żywił rzekomo bardzo poważ
ne zastrzeżenia przeciwko polityce, 
opartej na sile wojskowej. Według 
Brauchitscha, między Hitlerem i do
wództwem naczelnym istniały słal« 
tarcia. Brauchitsch miał protestować 
przeciwko rozstrzeliwaniu jeńców o- 
raz nawoływać do poprawnego zacho 
wania się wobec ludności cywilnej.

-oo°-
bezrobotnych we Włoszech

RZYM. 10.8. Uwaga włoskiej opinii pu
blicznej skiupia się na konflikcie pomiędzy 
włoską konfederacją pracy, a związkiem 
przemysłowców, którzy odmówili pertrak 
tacji na tem at przedłużenia działania za- 
kaaru awalniania robotników w przemyśle. 
Zakaz ten zastał wpiowadzony latem  roku 
1945, po ukończeniu działań wojennych i 
wygasł. 31 lip ca 1946 r. Przemysłowcy żą-

Prez. Truman iSŚSElL
WASZYNGTON. 10.8. API. „New York 

Times" pisze: Dean Ackeson  zalecił dele
gatowi do Komisji Gabinetowej USA dla 
spraw  Palestyny, wystosować do prez. Tru- 
ra a m  depeszę, na k tó re j m a on złożyć pod

pis akceptacyjny łfcytyjakiegw planu fe
deralizacji Palestyny. Ma być jednocze
śnie zaproponowana, szersza autonom ia dla

obszaru żydowskiego, umożliwienie im igra
cji, złagodzenie zarządzeń o nabywaniu zie 
mi przez, żydów.

Post aao wianie to wywołało sensację, 
gdyż początkowo przypuszczano, że prez. 
Trum an nie przystanie na plan federaliza
cji.

-OQ»-

Jak długo potrwa fc—frmcla?
PARYŻ, 10.8. (API). O bserw ato riy  p a 

ryscy zastanaw ia ją  si<, ja k  długo po trw a 
K onfe rencja  P aryska. Na ogół p rzy p u 
szcza się, że m ało (prawdopodobni; jest, 
aby uczestnicy K onferencji uporali się z 
t  ałym  program em  do 15 w rześn a

„...n ie  chcemy iść
na nową wojnę

NOWY JORK, 10.8. (PAP). M erle Mil
ler, red a k to r  naczelny wychodzącego w 
czasie w ojny w ielkiego czasopism a dla 
arm ii am erykańsk iej, ośw iadczył przez 
rad io  now ojorsk ie: „Myślę, ie  p rzem a
wiam vy im ieniu w iększości byłych żoł
n ierzy , kiedy m ówię, że Stany Zjedno
czone m uszą natychm iast zaiprzestać p ro 
dukcji bom by atom ow ej. D opóki tego nie 
uczynią, o sta tn i wyścig zb ro jeń  skończy 
się tak , ja k  skończyły się poprzednie. 
Chcemy pokoju  i w  żadnych okoliczno
ściach n ie chcem y iść n a  nową w ojnę!"

-ooo -

Polska -  Brazylia
RIO DE JANEIRO. 10.8. (PA P). M inister 
pełnomocny W rzosek wręczył listy uwie
rzytelniające prezydentowi Brazylii gene
rałowi Gas parowi DuŁra. K am pania gw ar
dii przybocznej oddała honory. Orkiestra, 
odegrała hym ny narodowe poi&ki i brazy- 
li;ski. Roamowa między prezydentem B ra
zylii i m inistrem  W rsosloesn toczyła się w 
języku portugalskim . Publiczność, Hcanie 
zebrana przed pałacem  preaydenta owa
cyjni* witała, posła poM uego i  oakwików 
poselstwa RJP* >

W  kołach  zbliżonych do K onferencji 
spodziew ają się, iż K onferencja zostanie 
odroczona n a  początku  w rześnia, by  dać 
m ożność m inistrom  spraw  s a t a n i c z 
nych w zięcia udziału  w Zgrom adzeniu 
G eneralnym  ONZ.

K onferencja zbierze się na now o, jak 
Iwieiodzą obserw ato rz_ , m iędzy lis topa
dem  a styczniem . W  m iędzyczasie w zno
wione by zostały n a rady  w ielkiej czw ór
ki w spraw ie Niemjec.

A u s t r a l i a

otwiera bram y
LONDYN. 10.8. API. Z Sydney dono

szą, że australijsk i m inister dla spraw  ru
chu ludności CalwoTl oświadczył, że rząd 
austra lijsk i przygotowuje obecnie szeroki 
plan ruchu imigracyjnego, w iążąc z nim 
wielkie nadzieje na uczynienie z A ustralii 
potężnego kraju, k tó ry  byłby w  stanie z 
każdej sytuacji utrzym ać się na nogach.

W następnym  roku rozpocznie się iimigra 
cja 90 tys. im igrantów  z Wielkiej B ry 
tanii. 1

-ooo-

H andlow ał 
końm i UNRRA

BYDGOSZCZ. 9.8. Komisja Specjalna do 
W alki z Nadużyciami skazała b. wicesta- 
rostę pow. brodnickiego, Brunona Kiesle- 
ra  na 3 miesiące obozu pracy. K iesler 
sprzedał na własny rachunek 5 koni z trans 
portu UNRRA, przeznaczonych do rozdzia
łu w powiecie. Całą uzyskaną aumo ‘ffl.obo 
A  u iyt na wfauent ęptraetojj

I
d ają  zniesienia zakazu tak, aby posiadali 
oni prawo zwolnienia 500 tysięcy nieza- 
trudnionyęh robotników, k tórzy pobierają 
zr ;:’atę. Przemysłowcy twierdzą, że u trzy
mywanie tych robotników stoi n a  prze
szkodzie ,,rekonwersji przemyski i odrodzę 
niu produkcji". Związek przemysłowców, 
domaga się swobody w  zwalnianiu robot
ników w imię „przywrócenia dyscypliny 
pracy i wemońenia wydajności pracy“. Wło 
ska konfederacja pracy zdecydowanie prze 
oiwstawia się zwalnianiu robotników w 
warunkach, kiedy w k ra ju  anajdujo się 2 
miliony bezrobotnych.

Bezpłatne korzystanie 
z niemieckich patentów
NOWY JORK. 10.8. Dean Acheson, za

stępca Byrnesa w  Departam encie S tanu o- 
Swiadczył, że zakończono rokowania mię
dzy dwunastom a państw am i alianckimi w 
sprawie użytkowania niemieckich paten
tów przemysłowych, zarekwirowanych w 
czasie wojny przez aliantów. Umowa, u- 
dostępnia obywatelom państw  podpisują
cych ją  bezpłatne korzystanie ze wszyst
kich poniemieckich patentów.

Za ciemna kurtyną
LONDYN. 10.8. A PI. W Jerozolimie wy 

dano zakaz rozpowszechniania wiadomo
ści odnoszących się nielegalnej imigracji. 
Zakaz rozciągnięty jest n a  prasę i  radio, 
tak, że od wczorajszego dnia środki infor
m acyjne znajdują się pod najściślejszą cen 
zurą. Nie wolno ogłaszać wiadomości o 
masowej ucieczce żydów z Europy, ani też 
o brytyjskich planach rządowych, zmierza 
jącyeh do pow strzym ania imigracji.

W kilku wierszach
— LONDYN. S ekretarz generalny ONZ 

Trygve Lie oświadczył w  • p iątek  wieczo
rem  na konferencji prasowej, ie  Szwecja 
zwróciła się z prośbą o przyjęcie do ONZ.

PARY2. Janos Gyoengvyoesy, węgierek! 
m inister spraw  zagranicznych przybył <ło 
P aryża z  Budapesztu, aby  wziąć udziai W 
konferencji, gdy spraw a Węgfler stanie na 
porządfkn d ziemnym.

MOSKWA. Lotnictw© chińskie zostało 
zreorganizowane n a  w zór am erykański. 
Utworzony został główny sztab lotnictwa, 
.posiadający 78 oddziałów, znajdujących się 
pod jego kontrolą. Zorganizowano 5 wo
jennych okręgów adm inistracyjnych i sze
reg  baz. Zorganizowane lotnictwo clnńakia

M czy U  tysięcy peroaneiu.



atr. 4
i . 1^.1

i 6 i f - Z E T A  L W B B Ł 8 I I Wr jn* paaj

W ogonku
po pończochy -  

-  w Ameryce
Z m is ji  warszawskiego zarządu miej 

sMego, k tó ra  powróciła ostatnio z A- 
meryfci, otrżymaliAmy poniższe spo-' 
strzeżenia: ' '  -i

V V? ' ' J . , ■ I - , . ■ •, - .  ■ - .»• J
(APJ), Przeciętny obywatel Polski 

wyobraża sobie, że Stany Zjednoczo
ne Ameryki Północnej to kraj mle
kiem i miodem płynący. Jakim to my
dłem się myją, jakie mają konserwy, 
prawdziwa kawa, herbata, kakao, a te 
cytryny w proszku, te ociekające tłu
szczem sery — to im jeszcze czegoś 
brak do szczęścia?!

A jednak tak. '
Ameryce brak jest wielu rzeczy, je- 

żęli jednak tego braku nie odczuwa się 
tak dotkliwie, jak gdzieindziej, to je
dynie dlatego, że brak ten niemal z 
dnia na dzień zmniejsza się. Powoli, 
ale nieustannie.

I tak np., jeżeli przed jakimkolwiek 
skipem  stoi długi ogonek, to niemal 
założyć się można, że to ogonek po... 
pończochy. Zdawałoby się, że kwestia 
pończoch w lecie, to kwestia ccnaj- 
mniej śmieszna. Być może — ale nie 
w USA. Doskonale bowiem pamięta
my wszyscy, że przed wojną niejedno 
kino amerykańskie do drugiego bile
tu dodawało jeszcze parę pończoch. 
W ten sposób gentleman ' fundujący 
swej damie kino, fundował jednocześ 
nie pończochy.

A dziś trzeba słać w ogonku —  
lub... przyzwyczaić się do chodzenia 
z gołymi nogami. Mało tego. Tej szczę 
śliwej osobie, której uda się dotrzeć 
do lady sklepowej, nie sprzedadzą 
więcej, niż — jedną parę. Jeżeli po
prosi o  dwie — usłyszy krótką odpo
wiedź:

— Nie ma zwyczaju, proszę pani...
Odpowiedź okraszona jest? miłym

uśmiechem, ale ton ma rozbrajająco 
stanowczy.

Daje się też cdczuwac brak masła, 
brak cukru. Zresztą wszystkie artyku 
ły żywnościowe są sprzedawane w 
sklepach z poważnymi ograniczenia
mi. Gdy weszliśmy np. na piwo do ma 
leńkie^o, przydrożnego' baru i po wy
piciu dwóch małych butelek na dwie 
osoby — poprosiliśmy o trzecią usły- 
'-zeliśmy w odpowiedzi to samo:

— Nie ma zwyczaiu...
Być w Waszyngtonie i nie kupić so 

bie ubrania z dobrego materiału ame
rykańskiego, z takiej uczciwej wełny, 
jakiej u nas już dawno nie ma? Oble
cieliśmy chyba cały Waszyngton, ale 
«<dzie tu znaleźć taki duży rozmiar, 
bo co tu na to poradzić, jestem dużo 
większy ohłopczyk od przeciętnego A- 
merykanina. Nareszcie w jednym ma 
gazynie znalazłem odpowiedni roz
miar, ale za to w kolorze wprost wzru 
szająco piernikowym.

Kiedy jednak zacząłem grymasić 
na ten kolor (w Polsce psy będą wy
ły za mną), subiekt otworzył oczy ze 
zdumienia:

Ależ par ’e! Pan się jeszcze na
myśla? Że kolor? A czy pan wogó’e 
znajdzie dziś nieużywany garnitur do 
kupna?

Więc na zakończenie dowiedziałem 
się, że w Ameryce „nie ma zwyczaju" 
'iryipasić nlfd kolorem, gdy gatunek i 
wymiar odpowiadają niskiej zresztą 
,'enie.

PP, naszych krajowych spekulan- 
‘ów muszę zmartwić, że ceny na czar 
nym rynku nigdy nie przekraczają cen 
sztywnych więcej nii  o 30 proc.

D Y K T A  
I'  F O R N I E R Y

Jezuicka 2 telefon 37-99 3650

II Ruch antyrestauracyjn:
Zaintersowane czynniki otrzym ują od 

pewnego czasu inform acje z terenu o likwi 
dowandu Vub próbach likwidacji Zakła
dów Gastronomicznych jeaacae przed w y
daniem koncesji branżowych. Podjęto 
więc akcję zm ierzającą <Jo wyjaśnienia sy
tuacji i  w dniach 29. 30 i 31 lipca b.r. P re
zes Zarządu OZPG ob. Żochowski W acław 
na czeJe delegacji interweniował — skła
dając odpowiednie memoriały — u Wice
prezydenta Krajowej Rady Narodowej, ob. 
Szwaltoego, u M inistra Aprowizacji i Han
dlu ob. Sztachelskiego, u M inistra Bobrow 
skiego, Prezesa Centralnego Urzędu P la
nowania przy Prezydium Rady Ministrów 
oraz u W iceministra Sprawiedliwości oto. 
Chajna.

W wyniku tych interwencji otrzym ano 
nast. zapewnienia: że polityka Rządu nie 
uległa zmianie odnośnie zdrowej Inicjaty

wy prywatnej, ie  jedyną drogą regulowa
nia gospodarki przemysłu gastronom iczne
go jest dekret Rządu z dn. 30.11.1045 r.
o koncesjonowaniu przedsiębiorstw przemy 
ału gastronomicznego i późniejsze jozporzą 
dżemie M inistra Aprowizacji i Handku z dn. 
23.2.1944 i  31.5.1946.; że wszelkie próby 
likwidacji przedsiębiorstw w stosunku do 
tych, k tórzy złożyli przepisowe podanie o 
koncesje branżowe — do czasu otrzym a
nia decyzji Wydziałów Aprowizacji i  Han
dlu, względnie decyzji M inisterstwa Apro
wizacji i Handlu, o ile nastąp i odwołanie 
zainteresowanego — są sprzeczne z poli
tyką gospodarczą Rządu i obowiązujący
mi prawam i; że nawet w wypadku nie o- 
trzym ania koncesji branżowych, właściciel 
interesu może przejść w przeciągu miesią
ca na inną branżę i  nie może być pozbawio
ny praw a do lokalu i  do egzystencji.

M EBLE nowe i używane
sypialnie - stołowe - kuchnie - tapczany 

w  cenach niskich poleca

M IEC ZY SŁA W  K O W A L SK I
Lublina Zielona 5 tel. 22-22 2649

Generalne porządki
na W ybrzeżu

GDAŃSK, 9.8. W  w yniku w ielkiej akcji 
zorganizow anej n a  całym  W ybrzeżu w 
ciągu osta tn ich  dwóch tygodni, a m ającej 
n a  celu zlikw idow anie złodziei, szabrow 
n ików  i paserów  tow arów  pochodzenia 
UNRRA, przedstaw icielstw o m orsk ie do 
sp raw  UNRRA zw olniło z p racy  74 licz- 
m anów , podejrzanych  o niedozw olone 
tran sak c je  podczas pełn ien ia służby. K o

m isja kw alifikacy jna dla robotników  por 
towycli w G dańsku o trzm ała od straży 
portow ej listę 53 robotników  portow ych 
z G dańska względnie Gdyni, którzy za 
przestępstw a i kr- dzieże, jako  elem ent 
wysoce szkodliw y m ają być skreśleni z 13 
sty robotników  portow ych. Dotychczas 
kom isja kw alifikacy jna skreśliła z lis'.y 
29 osób, wnosząc do odpow iednich w ładz 
prośbę o w ysiedlenie ich z W ybrzeża.

-oqo-

Konkurs „Gazety Lu b e ls k ie j

Kto jest najpopularniejszym
sportowcem L ublina?

P ragnąc  ułatw ić naszym  Czytelnikom  
wzięcie udziału  w konkursie, zam ieszcza
my w dzisiejszym  num erze kopon k o n 
kursow y. P rzypom inam y, że głosować 
należy  n a  jednego z czynnych sportow 
ców lubelskich, którzy w r. 1946 w ystę
pow ali w zaw odaęh sportow ych.

K onkurs nasz w zbudził żywe zainte
resow anie, i  to  n ie  ty lko  w śród spo r
towców. Zdairza sięi, że naw et czytelnicy 
„Gazety L ubelskiej m niej zorientow ani 
w sportow ym  życiu L ublina uczestnicz,i 
w konkursie  z nadzie ją  o trzym ania zaofia 
row anycli licznych i cennych „nagród 
pocieszenia", zaofiarow anych przez znane 
firm y lubelskie. N agrody te  będą rozlo- 
sow ane w śród uczestników  konkursu .

WKS „Lubliniunka“ zapoczątkowała 
„łańcuch ofiar“ na zakup nagrody dla

najpopularniejszego sportowca Lublina. 
„I.ubliniunku” zadeklarowała 2.000 z!, 
wzywając KE „Społem" (Lublin) I KS 
„Garbarnia- (Lublin).

T erm in  nadsy łan ia lub sk ładania ku
ponów  S ekretarir.’fe „Gazety L ubel
sk ie j", ul. 3-go Maja 4, upływ a we 
czw artek 16 bm. S ekretariat jest czynny 
codziennie od 9-ej do 17-ej.

Aby u ł a t w i ć  złożenie głosów tym  n a 
szym czytelnikom , k tórzy będą dziś na 
meczu „Sygnał" —  „Społem ", um ieści
my „u rn ę  konkursow ą" obok szatn i na 
bo isku  Dom u Żołnierza przy ul. O kopo
wej. <

Czytelnicy „Gazety L ubelsk ie j"  roz
strzygają, ktT je st n a jp o p u la m ie jsz p m 1 
sportow cem  Lublina 
U K K I M K K  J T kJ M U W U ’

K o n k u r s  „Gazety Lubelskiej
lir..

(wypełnia Sekretariat Konkursu) 

Najpopularniejszym sportowcem Lublina jest.......

Nazwisko i iniii; glosującego..... 

Adres - ------------------- ---------------

podpis

Procesy i sądy
„Komenda KTO *7 
Okręgowa*4

Wojewódzki U rsąd  Bezpieczeństwa Fu- 
btóczroego w Bydgoszczy zSJcwktował Ko
mendę Okręgową organizacji NSZ na Po
morzu. Arawtowaao 11 całomków z ko
mendantom NSZ na Pomno rae, SUrfan*«n 
Jakubowskimi, lekarzem  w eterynarii z  Byd 
goszczy, Bronisławem Rogowskimi, Edw ar 
dem BaramowsSdim, b. kierownikiem Wy- 
dzału Aprowizacji i  Handlu w Starostw ie 
Powiatowym n a  czele. W szyscy oni s tan ą  
wkrótce przed Sądem W ojskowym W Byd* 
goszcKy.

Sztab WIN
Wojewódafltl U rząd Bezpieczeństwa w 

Bydgoszczy zlikwidował sz tab  okręgu po
m orskiego nielegalnej organizacji faszy
stow skiej W IN. Aresztowano 43 najaktyw  
niejszyeh członków W IN-u * M arianem Ob 
niskim, b. inspektorem  m ajątków  państwo 
wych przy Powiatowym Urzędzie Ziem
skim  w Swieciiu, Alfonsem Jarockim , ka. 
Alojzym Perzyńak&m z Gdyni 1 W italisem 
Kabatem , dyrektorem  drukarn i w  Bydgo
szczy n a  czele. Śledztwo ustaliło, iż WIN 
na Pomorzu otrzym ywał fundusze z »»- 
tgr&nicy. Do zadań jego należała m. im. ak- 
fcja szpiegowska w wojsku i  organizacjach 
politycznych i społecznych

i 24 NSZ-towc6w
aresztowanych

Władze Bezpieczeństwa zlikwidowały 37- 
oeobową grupę NSZ, k tó ra  od dłuższego 
caasu grasow ała n a  terenie pow. wąbrze
skiego i brodnickiego. Banda pod komendą 
niejakiego Bączkowskiego, dokonała szere
gu napadów rabunkowych n a  spółdzielnie 
mleczarnie i  urzędy w  powiecie w ąbrze
skim oraz zamordowała kolejarza (̂ jojew- 
akiego. Wszyscy członkowie bandy zostali 
osadzeni w więzieniu.

• *  •

Dnia 6 b. m. został dokonany napad na 
pocztę w Oliwie. Nieznani spraw cy po ster 
rozywaniu obsługi pocztowej zrabowali 250 
tys. złotych.

*  • •

6 b.m. uzbrojeni bandyci w targnęli do Ko 
mumalnej Kasy Oszczędności w Sopocie i 
sterroryzowawszy pracowników, zrabowali 
około pół miliona złotych.

M Y D Ł O

„S  I E W "
w znanej jakości 
dn nabycia we wszystkich 

sklepach 
Fabryka: 

^.Lublin, Przemysłowa 22
Te’. 36-23

3129

pałające <£krzydło«

W  Stanach Z jednoczonych dokonyw a
ne  są pierw sze próby  z zupełnie now ym  
typem  sam olotu, od sw ej konsbrukcji liaz 
zw anym  „łata jącym  skrzyd łem ". Sam o
lot ten  nie posiada ani kad łuba, ani o- 
gona —  sk łada się w łaściw ie jedyn ie  ze 
skrzydła , lekko  zgiętego ku  tyłow i w 
kształcie lite . V. Cztery siln ik i o m o
cy 3250 KM każdy, um ieszczone są na 
ty lne j kraw ędzi skrzydła. C iężar sam o
lotu, gotowego do  s ta rtu , wynosi oko ło  
90 ton  ja k  z tego w idać, jest to  w  te j 
chwili jeden  * najw iększych  sam olotów  
na  świecie. P ro to typ , n a  k tó rym  doko
n y w a ć  są obecnie próby , został zbudo
wany ja k o  bombowfiec. jed n ak  —  w 
razie pomySlnych -.ryników prób  —  m a 
być w najbliższym  czasie skonstruowany  
rów nież m odel pasażerski.
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Herszt bandy rabunkowej
przed Sądem Okręgowym

• r .  t

Pocztowcy

K ara śm ierc i
Na terenie gminy Wólka powiatu 

Lubelskiego, począwszy- od połowy 
kwietnia grasowała banda rabunko- 
wa. Mieszkańcy żyli pod ustawicznym 
strachem. Zamykali się na noc, uwa
żali na nieznajomych, lecz nic nie po
magało. Co parę dni słyszało się o no
wym napadzie.

Pierwszy napad miał miejsce w So- 
bianówce. W biały dzień bandyci przy 
szli do sklepu Józefy Tuory, sterro
ryzowali właściciela i klientów i za
brali z kasy sklepu 2 tys. zł. Następ
nie poszli do mieszkania Tuory, skąd 
zrabowa'i garderobę, obrączki itp. 6 
maja bandyci zrabowali u Stefanii 
Skrzypek, zamieszkałej w kolonii 
Trześniówka 1.000 zł., uprząż, garde
robę i cały szereg innych rzeczy. Stam 
tąd udali się do kolonii Trześniów, 
gdzie grożąc użyciem broni, obrabowa
li Mihała Felińskiego. 26 maja ban
dyci napadli na sklep Hipolita Mako
wieckiego w Bystrzycy. Z bronią go
tową do strzału wpadli oni do sklepu 
I kazali wszystkim obecnym położyć 
się na podłodze. Zrabowali 6  tys. zł. 
z kasy oraz zegarek, radio, papierosy 
ito. Następnie zażądali cd k'ientów 
peniędzy, a na koniec pozdejmowali 
im buty. 1 czerwca ci sami bandyci o- 
brabowali Bronisława Bernata, zamie 
szkałego w Zadybiu. 3 czerwca ban
dyci napadli na mieszkanie Karola O- 
żenka w Dziuchowic. Zagroziwszy bro

Co było w c m c o f.:
— W najbliższym czasie Włoai, zamiesz

kali W Egipcie zostaną deportowani, a  m j-  
Jętek Ich ulegnie konfiskacie.

—• Wiceprzewodniczący egzekutywy 
rabskiej w Jerozolimie nie przyjął zapro
szenia rządu  brytyjskiego n a  konferencje 
„okrągłego stołu", w o ła n ą  p rw *  rząxl b ry  
tyjski w Londynie.

— G rupa senatorów  am erykańskich za
żądała wycofania wojsk am erykańskich z 
Chin.

— M inister Bevi» przybył do P aryża .” 
Stanie on n a  oaele tłsłegaoji bryty jskiej na 
Konferencji Paryskie).

— Poloka o trzym a z UNRRA 4S.&57 kg. 
zamrożonego mięsa.

— Zoatala podpisana umowa finansowa 
pomiędzy W ielką B ry tan ią a  W ęgrami.

—• Albańskie Zgromadzenie Narodowe 
ratyfikowało umowę o przyjaźni i wzajem 
nej pomocy z Jugosławią.

— Rząd austriack i skierował do Kon
ferencji Pokojowej memorandum w sp ra 
wie południowego Tyrolu, wzywając naro
dy Zjednoczone do zastosowania zasad, 
przewidzianych w  Karcie A tlantyckiej i  S ta  
tucie Narodów Zjednoczonych.

— Anglia zatrzym uje pod bronią
1.200.000 żołnierzy.

— Polska i Czechosłowacja w ystąpiły 
na sesji R ady UNRRA za przedłużeniem 
działalności bej organizacji w roku 1947.

— Wobec grożącego niebezpieczeństwa 
inflacji w Ameryoe rząd Stanów Zjedno
czonych- przeprowadza jak  najdailej idące 
oszczędności. W  związku z tym  wszelkie t o  

boty publiczne i inwestycje zostały zawie
szone n a  okres 8 tygodni.

— W W aszyngtonie O rganizacja dla 
Spraw  Wyżywienia i Rolnictwa Narodów 
Zjednoczonych opublikowała projekt św ia
towej Rady Żywnościowej, k tó ra  by przeję
ła  ak tyw a UNRRA dla odbudowy rolnic
tw a światowego. Jednym z głównych za
dań Organizftcj Jast otworzenie reaerw  żyw 
noścdowych.

nią, spędzili wszystkich domowników 
do piwnicy, gdzie ich zamknęli. Po
tem udali się do mieszkania, skąd 
zrabowali garderobę, obuwie, pienią
dze ilp.

Wkrótce po odjeździe bandytów u* 
dało się zamkniętym w piwnicy wy
łamać drzwi. Po wydostaniu się na* 
zewnątrz udali się oni natychmiast w 
pogoń za bandytami. Wyśledzili miej

»<)'

soe, gdzie bandyci złożyli łup, o  czym 
natychmiast zawiadomili posterunek 
M.O., a następnie wspólnymi siłami u- 
jęli jednego z  bandytów. Ujętym o- 
kazał się Stanisław Kosior, herszt ban 
dy, który dnia 9 bm. stanął przed Są
dem Okręgowym w Lublinie. Przepro 
wadzone dochodzenie oraz zeznania 
świadków wykazały, iż Kosior brał 
udział we wszystkich wyżej opisa
nych napadach. Sąd po rozpatrzeniu 
sprawy w trybie doraźnym, skazał Sta 
nisława Kosiora na kare śmierci.

Strzelanina w  ś r ó d m ie ś c iu
Ulica Nowa stała się wczoraj ok. 

godz. 10-ej przed poł. widownią krwa 
wych wypadków. W znajdującym się 
ko ło  targowiska miejskiego barze „Se 
z a m ” siedziało 5 podejrzanych mło
dych ludzi. Przechodzący ulicą Nową 
p a tro l  milicyjny zajrzał do restaura
cji i chciał wylegitymować podejrza
nych gości. Na wezwanie milicjan
tów osobnicy ci zamiast dokumentów 
wyciągnęli z kieszeni rewolwery i od
dali szereg strzałów do m^icjantów. 
W wyniku strzelaniny dwaj milicjan
ci zostali ciężko ranni. Kapr. Chojnac 
ki dostał postrzał w głowę, a mili
cjant Oleszczuk w lewą nogę i bok. 
Znajdująca się w restauracji kobieta 
została ranna w pośladek. Po dokona
niu krwawego czynu, bandyci wycofali 
się z restauracji, ostrze1 iwując się 
gęsto . Na ulicy powstał wielki po
płoch. Przechodnie kładli się na chód 
nikach i jezdni, ruch na targowisku 
z a m a rł zupełnie. W pogoń za bandy
tami puścili się przygodni wojskowi 
i trzeci mi!icjant z patrolu. Bandyci 
uciekli w kierunku ulicy Szewckiej. 
Ciężko rannych milicjantów i kobietę 
przeweziono do szpitala S.S. Szary
tek.

Wczorajszy wypadek świadczy do

bitnie o tym, że nasza Milicja dobrae 
spełnia swe obowiązki. Bystrym oczom 
patroli nic nie ujdzie. Dotychczas na 
terenie Lublina i Lubelszczyzny zli
kwidowano już cały szereg szajek 
rabunkowych, których członkami była 
niestety najczęściej młodzież. M.O. 
robi wszystko, aby wreszcie zapano
wał prawdziwy spokój. Dużą pomocą 
przy likwidacji band i wyłapywaniu 
różnego rodzaju oszustów — frasu- . 
jących ciągle jeszcze, byłobv wydanie ] 
nowych dowodów osobistych, zamiast 
obowiązujących dotychczas niemiec
kich Kennkart.

USA -  Londyn -  
Warszawa-Moskwa

Pism o „A m erican Aviatio*i“ podaje, iż 
lotnicze w ładze Związku Radzieckiego 
wezm ą udział w konferencji na lem al po
łączenia lotniczego pom iędzy USA i 
ZSRK. A utor no ta tk i przew iduje, że zo
stan ie zaw arta  b ila te ra lna  um ow a pomię 
dzy obydw iem a stronam i, dotycząca eks
p loatacji linii lotniczych USA —  Londyn
—  W arszaw a —  M oskwa i z pow rotem  
oraz USA —  Island ia —  H elsinki —  Le
n ing rad  —M oskwa i z pow rotem .

Podziękowanie
Niniejszym składam wyrazy 

podziękowania Firmie

Zakład Ortopedyczny
W. Bartzakewittej-Mzftkiej

Ł U B  LIW, ul. Królewska U - l i
za dokładne i precyzyjne wykonanie 
pasa ortopedycznego.
3686 M a rla  (lą iai> vtk u  — Lublin

M i Prywatnego, Żeńskiego Li
ceum Handlowego z pra

wami szkół państwowych M. Sobo
lewskiej i Liceum Koedukacyjnego Han
dlowego dla dorosłych w Lublinie 
1-go Maja 10 przyjmuje wpisy do 
obydwu Liceów. Bliższych informacji 
•dzie ła  Kancelaria szkoły ul. 1-go Ma
ja 10 U p. od godziny 9 do 19.

3796

M łynki — W ialnie
zaopatrzysz w  s ia tk i  d r n c la n e

o różnym wymiarze oczek, po cenach 
okazyjnych w firmie

„ B U D O C H E M *
Lublin, Probostwo 5 lei. 42-13.
' 3780*

GOSPODA SP Ó Ł D Z IE L C Z Ą
„ W  B S t  A "

ul. Krakowskie Przedmieście 59

Po gruntownym odnowieniu została otwarta i oddana do użytka 
P. T. Publiczności w dniu 5 sierpnia 1940 roku przez Lubelską 
Spółdzielnię Spożywców (lokal restauracyjny czynny od g. 17 — 22).

W godz. od 12 do 10 wydajemy obiady urzędowo z 2-ch dań 
(z cblebeml a 50 zL 

Oraz obiady z 2-ch dań a 25 zł -  dla urzędników państwowych 
i Samorządowych, przydzielonych przez Miejski Urząd Aprowizacji

W  każdą sobotę i niedzielę orkiesłra od godziny 17 — 22

zarabiają
w ięcej

Z dniem 1 hm. nastąp iła  podwyżka upa- 
sążeń pracowników pocztowych. P łaca  w  
najniisw g grupie ustalona, aoatata n a  1.209 
2i. przy  jednoczesnym wyrównaniu w  gnu-* 

|  pach wyższych. Zawwem. uohyłony zosWI 
dodatek gospodarczy W awi*uflcu * pod
wyżką uposażeń pracowniczych nawtąpi om 
tomatycznie podwyżka ren t emerytalnych.

| Pocsąwwijr równie* od l  bm. premie wy* 
l* MM* pm-ocrwnikoim pocztowym 
ne zostały z pretnisMii kolejarzy.

Statki płynu Odrą
W  m iarę postępu prac związanych z oczy 

szczeniam ko ry ta  rzeki ożywia się ruch « ta t 
ków n a  Odrze. W  lipau tar. aosbało prizewie- 
zone t ą  drogą do Szcaeoina 8.426 t, wflgtla, 
w odwrotnym kierunku zaA —  1.503 t. g ip 
su i  217,2 t. droton&cy.

Fundusz £jwj2!22!i*sjj!
W Stanach Zjednoczonych pow stała o r

ganizacja pod nazw ą „Fundusz Chopinow- 
ski“, k tórej oeSem je st niesienie pomocy 
sżtuce i muzyce polskiej. Prezes funduszu, 
znakomity p ian ista polaki, A rtu r Rubin
stein, zadeklarował na Fundusz 3 konoer- 
ty  w nadchodzącym aeeonie: w  New Yorku* 
w Filadelfii, Chicago i w I.oa Angeles.

Hiszpańscy artyści
w Łodzi

W  Teatnze W ojska Polskiego w 
staraniem  'Towarzystwa Przyjaźni Polsko* 
Hiszpańskiej odbyły się występy artystów  
Hiszpanii republikańskiej. Publiczność mgo 
towała artystom  hiszpańskim serdeczne 
przyjęcie i gorące owacje.

1 0 0  h a r c e r z y  

na kursie instruktorskim
W Turawie pod Opolem nastąpiło o tw af 

cie ogólnopolskiego kuim i instruktorów  h a r  
cerskich. W kursie bierze udział około 1.000 
harcerzy, reprezentujących wszystkie wo
jewództwa Polski. Kura trw ać będzie do 
18 sierpnia.

Polscy muzycy
w Londynie

N a Międzynarodowym FestivaAa Afuzyoz 
nym  w Londyn** oaiągmęoia artystów  pol
skich były bardzo <hi*e. N ajw iętaaytn wy
darzeniem F estiw Ju  był koncert skrzypco
wy Rom ana Patasfara, wykonany praas E u
genię Umińską i  orkiestrę BBC, pod dyrek 
c ją  Grzegorza FiteOtoerga. Z gorącym p r z y 

jęciem publiczności spotkał się koncert U- 
m ińskiej i  Zbigniewa Drzewieckiego.

Z polskich artystów  w  Londynie majwięk 
szyim uznaniem cieszy się Grzegorz FiteT* 
beng, k tó ry  po sześciu ła tach  nieobecności 
w pierwszych dniach września powraca do 
kra ju  oraz Witold Małcurzyński, uważany 
ea jedną z najwybitniejszych indywidual
ności artystycznych obecnej chwili.

Kościół ewangelicki
obraduje

W  dniach  od  5 do 7 sie rpn ia br. oh* 
radow ała w  Lod*i pierw sza k on ferenc ja  
księży polskiego kościoła ewangelicko- 
augsburskiego. T reścią o b rad  było om ó
w ienie p rogram u pracy  i  w ytyczenie dróg 
dla kościoła ew angelickiego w  Rzeczypo
spolitej Polskiej. Z ebran i uczestnicy kon 
fercncji w yrazili przekonanie , że w n o 
w ej polskiej rzeczywistości kościół ew an
gelicko-augsburski będzie korzysta ł * sze 
rok ich  możliwości rozw oju.

B lacha stan ia ła
Ceay blachy cynkowej i ocynkowanej u- 

legły dalszej obniżce. Cena kom ercyjna 
blachy ocynkowanej wynosi obecnie 50.000 
■ał. aa tonę, cynkowej aaś 40.000 zł. Do po- 
wyższych om doch<xtav przy  aakupie na 
składach kasa ty  transpo rtu , wytadunku (tu ,



T a j n y  II Ł ó j  z a g r a ż a
R zeźni M iejskiej

Od pew nego czasu, um iej w ięcej od 
3 m iesięcy, zaznaczył się silny spadek 
uboju na te ren ie  Rzeźni M iejskiej. Spa
dek je st pow ażny i p rzekracza 70 p ro c . 
jeśli chodzi o bydło rogate i około d(> 
proc., jeśli c lto tk i o uierogaciznę. (W bija 
się to bardzo  ujem nie na w pływ ach Rze
źni i może w n iedalek ie j przyszłości za
grozić je j finanspra.

Przyczyny spadku uboju  są różne. 
Dwie najpow ażniejsze insty tucje, a m ia
now icie: Spółdzielnia Zbytu P roduk tów  
Zwierzęcych i P aństw ow a P rzetw órn ia  
Mięsna N r 64 zm ieniły całkow icie spo
sób pracy. N aprężone stosunki między 
D yrekcją P aństw ow ej P rzetw órn i Mięs
nej a p racow nikam i spow odow ały zam 
knięcie fab ryk i konserw  n a  .polecenie 
C entrali i  W ars jaw y  i zupełne w strzym a 
nie uboju . Dalszy rozw ój w ypadków  na 
teren ie PPM  nie. da się w  tej chw ili p rze
widzieć. S tra ty  Rzeźni M iejskiej z powo
du w strzym ania ubo ju  i p rodukcji .przez 
PPM w y n o u ą  m iesięcznie około  300 tys. 
zł. D ruga z koleli in sty tuc ja , Spółdzielnia 
Zbytu .P roduktów  Zw ierzęcych p rzestaw i
ła się w chwili obecnej p raw ie  w yłącznie 
n ą  wywóz żywca rzeźnego n a  zachód do 
Ośrodków górn iczych . dokonu jąc  jedynie 
n ieznacznych ubojów  d la  po trzeb  w oj
ska. "  tej chw ili sy tuac ja  p rzed staw ia  
się w ten sposób, że rz«źnia w K atow i
cach dokonu je w ciągu m iesiąca uboju  o-

Zfeleń wapienna
u & n

Czerń uniwersalna 
Ultramaryna 

Esencja eciowa 
Blacha /eła/,na i cynkowa 

P a p a
Statki druciane 

C E N Y  H U R T O W E

B U D O C H E M ”
1 .uhlin* Probostwo 3, te 1. 4&-13

3.780

CHCESZ BEZ.
NIECH BĘDZIE BEZ!

Gość w kawiarni: — Proszę o 
szklankę kawy, tylko bez śmietanki.

Kelner: — Niestety, może być tyl
ko bez mleka, bo śmiet-anki nam za
brakło.

ZACHÓD
— Ale ma pan pięknie urządzone mie 
szkanie!

— Tak. Ale ile to kosztowało' ZA
CHODU!

WIELKA MI RZECZ!
— Wiecie Agato, że ja będę pisała 

pamiętniki? ,
— No, ale jak to możecie zrobić, 

kiedy nie luniecie pisać?
— O, wielka mi rzecz! Kupię sobie 

maszynę do pisania.

koło 20.000 sztuk pochodzących',w za»-
cznej części z w ojew ództw a lubelskiego, 
podczas gdy rzeźnia lubelska osiąga mie- 
słęeznłe 600 sztuk. Oprócz Spółdzielni 
żywiec wywożą m asow o iprywatni przed
siębiorcy, p racu jący  irzekomo dla Rolni
czej. C entrali Mięsnej w W arszaw ie i in 
nych  in sty tucji. Przez targow isko Rzew
ni M iejskiej przechodzi miesięcznie k il
ka tysięcy szauk nierogacizny, wywożo
nych  jednak  poza Lublin.

N astępnie zagadnienie o  doniosłym  
znaczeniu, to  spraw a tajnego ubo
ju . Na podstaw ie sta tystyk i zakładów

i  w arsztatów  m asarsk ich  i po rów nan ia  u ' 
b o ju  Rzeźni, m ożna z łatw ością stw ier
dzić, że nbój legalny tylko w pew nej 
m ierze zaspakaja  rzeczyw iste potrzeby 
m iasta . R eszta zapotrzebow ania pok ry 
w ana je st m ięsem  pochodzącym  z nie
legalnego uboju , przez to trac i państw o i 
s r .n a rząd  m iejski. Rów now aga budżeto
wa Kzeżni M iejskiej u trzym ana jest w te j 
chw ili przez sprzedaż lodu sztucznego, z 
k tó rej wpływy wynoszą około 300.000 zł 
miesięcznie. Sezon sprzedaży lodu zakoń
czy się jednak  w ciągu najbliższych 
dw óch m iesięcy, co pow oduje, i i  w p rzy 
szłości rów now aga budżetow a Rzeźni 
M iejskiej w Lublin ie stoi -pod wielkim 
znakiem  zapylania.

Z E L A Z O
O krągłe: od 12 do 90 mm.
Płaskie: od 45x25 do 180'x 20 mm. 
Czworokątne: od 26 do 120 mm.
Stal: 11, 15, 21, 28, 33 i 40 mm (wytrzymałość 

40 — 50) wagonowo i w mniejszych ilo
ściach ze składu

Katowice, Plebiscytowa 215/1 
Tuhiluu 317-17E. GWIAZDA

Samochody,
pełne dzieci...

W  tycli dniach pow róciło z kolonii le t
nich przeszło sto d łieci pracow ników  
Z jedaoeaenia Przem ysłu Skórzanego w
Lublinie. T rzy sam ochody uszczęśliwio
nej i rozradow anej dziatwy p o  doskona
łych wczasach, z pełni:) w rażeń m ijały 
w arszaw ską rogatkę z dziarsldm  okrzy
kiem ,,hnw a!“.

Był k> pierw szy tu rn u s kolonii dla 
dzieci, zorganizow anych staran iem  &a- 
rządu, Związku, Rady Zakładow ej i Dy
rekcji. Radość dzieci, była radością opie
kunów  związkowców tym  większą, że 
zorganizow anie kolonii wym agało dużepo 
w ysiłku i ofiarności. Ob. Lis pow iędnął: 
„N a upartego  nie m a lekarstw a. Jeśli cłio 
dzi o dzieci, to urządzim y się tak, J*k 

'  uw ażam y sami i n a  to  nie pożałujem y 
kosztów “. Dzieci u lokow ano w Kazim ie
rzu nad  W isłą. K ierow nictw o kolonii, 
pow ierzono ob. Kuszykowej. D oskonała 
kuchnia, obsługa, wychowawczynie.

W  dniu  pow rotu  do dom u dzieci popi
sywały się śpiewem pieśni dożynkowych 
z Lubelszczyzny (w stro jach  ludow ych ', 
tańcem  krakow iaka, deklam acją. W za 
kończeniu uroczystości trzech zuchów 
w ręczyło dyrektorow i ob. T a r widowi 
p iękny wieniec; dyrek to r ob. Tarw id d«ię 
ku jąc  życzył młodzieży ctołłrvch postę
pów  w dalszej iiauęc.

Ogólnopolski Turniej Bokserski
w Lublinie

N areszcie zobaczym y zawody pięściar
skie n a  m iarę m istrzostw  Polski. Dnia
25 sie rpn ia przyjeżdża do L ublina elita 
pięśeiars-twa polskiego x k ilkom a mi
strzam i Polski na czele, aby razem  t  
najlepszym i zaw odnikam i lubelskim i 
wziąć udział w Ogólnopolskim  T urn ie ju  
B obkserskim . W iększość w alk będzie 
m iała c h a rak te r  rewanżow y za tegorocz
n e  m istrzostw a Polski w Lodzi.

Zawody te odbędą się n a  w olnym  po
w ietrzu, u a  boisku Dom u Żołnierza przy 
ul. O kopowej, gdzie zostanie w ybudow a
ny specjalny ring.

Zapow iedzieli już sw ój przy jazd : 
m istrz Polski w w. m uszej —  S tasiak 
(Łódź), m istrz  Polski w w. koguciej —- 
Grzywoez (Śląsk), m istrz Polski w w. piór 
kow ej —  Komr.da (Śląsk), m istrz Polski 
w w. pó łśredniej ■— O lejnik (Łódź), oraz 
najlepszy polski pięściarz w. średniej — 
Kolczyński (W arszaw a). Obok obecnych 
m istrzów  Polski w ystąpią w icem istrzo
wie E uropy: Czortek (Radom) i Sobko- 
w iak (W arszaw a), Salole (Śląsk), M arcin
kow ski (Łódź), Ilinke (Bydgoszoz), w ice

m istrz Polski w w. koguciej —  Sadłow- 
skl (W arszaw a), P rzybytnlew skl (Ra
dom), Zalewski (lubliniak w alczący w 
barw ach  bydgoskiego ,,Zryw u“) oraz 
Bielaki (Śląsk).

Z m iejscow ych bokserów  zgłosili swój 
udział: B iałek, Zieliński II, B aran, Krzy
żanow ski, Choina, W ojda, Ostaszewski, 
O kra j I, Siem ion II, Zieliński I, Sie
m ion I.

N ajcickaw iej zapow iadają się walki re 
wanżowe: S tasiaka z Białkiem , Sadłow- 
skiego z B aranem , Kom udy z Choiną i 
Kolczyńskiego z Siem ionem  I. Krzyża
now ski spotka się i (jrzywoczem , M ar
cinkow ski — z Zalewskim , O lejnik zm ie
rzy się z lubelskim  „królem  k. o." Zie
lińskim . Sensacją swego rodzaju  'noże 
być po jedynek C zortka z niebezpiecznym  
dla sław  ringow ych Ostaszewskim.

W ielką now ością będzie pó łjaw ny sy
stem sędziow iu.:,, zastosow any po raz 
pieirwszy w Polsce. System len w prow a
dzili u siebie W ęgrzy; polega on  na tym, 
że ipo każdej rundzie sędziowie porów 
n u ją  swe oceny i w rogu, gdzie siedzi

Wytwórnia Kamieni Młyńskich 
i Sprzedaż ArłykułówTechnicznych

„CENTROMŁYN”
Lublin, ni. I-go Maja 3.1 <eł< 12-2A
p o le c a : Kamienie młyńskie wszelkich roz

miarów, maszyny, g azę  młyńskę, 
pasy napędow e, siatki druciane, 
gurty, kiingerit, łożyska kulkowe
i wszelkie artykuły młyńskie i 
techniczne.

FABRYKAt ul. Przemysłowa nr 15 
BIllROt « L l - s « M a j a 3 3 m 4  M i M t

3125

Z ebranie LOZPN
zwyczajne W alne Zgroanadaemie PZPN, 
które odbędzie się w  Krakowie w dniacih 
17 ł 18 sierpnia, 5. Sprawy dotyeząoe Nad
zwyczajnego Walnego Zgrom adzenia PZPN, 
6. Wolne wnioski.

N a m arginesie N  ad zwyczajnego Walne
go Zgromadzenia lubelskich władz piłkar
skich w yrażam y nadzieję, że najstarszy  i 
najbardziej czynny z naszych związków 
po wyjaśnieniu nieporozumień potrafi zjed 
noczyć' się i wzmocnić w  pracy dla dobra 
sportu. W pracy te j nie powinno zabrak
nąć nikogo z  dotychczasowych ofiarny cii 
dańałacTiy.

Dziś o godz. 9-ej (w drugim termi
nie o 9.30), w lokalu własnym ul. 3-go 
Maja 16 m. 3, odbędzie się Nadzwy
czajne Walne Zgromadzenie LOZPN 
(na sk u te k  ustąpienia prezesa oraz 
wszystkich członków Zarządu). W 
Zgromadzeniu wezmą udział delegaci 
klubów'.

PORZĄDEK OBRAD;

1. Zagajenie i wybór Prezydium, 2. Od
czytanie protokółu z ostatniego Walnego 
JłgWMnadaaaia, S. W ybór Praseaa 1 człon
ków Zarządu, 4. W ybór delegatów u a  Nad*

prow adzący na punkty  zaw oduik, um ie
szcza się czeawouą clw r^giew kę na u ik  
jego przewagi.

Organizatorem Ogólnopolskiego fur  
nieju Pięściarskiego jest l.ubeUki Zwią
zek b- Więźniów PoJitye/uyWi uiemlei 
k>*h więzień i obozów koncentracyjnych 
który dochód ■ tej imprezy przciuaezyl 
na rzecz wdów I sierot po pom ordow a
nych kolegach.

Kupczak osiąga 12,5 s.
W Krakowie odbyki aię ..arocta, kolar- 

aka“ a udziałom zawodników krakowskich 
z m istrzem  Potoki Kupczą.kłem aa  czelc. 
W półfinałach hiegu na 200 m. Kupczak 
po wsdce z obiecującym Janikiem , uzyskał 
n*jkep»zy tegoroczny czas na torae 12,5 
sek. W finaJe również zwyciężył Kupczak 
przed Dąbrowieokitan.

C,A.F.(1. w ygrywa  
w Lesznie 2:1

CAPCA (P raga), k tóry  przed tygodniem 
zremisował z ,.L.ubiumnką“ 1:1, rozegrał 
tiTeei mecz w Lesznie Wlkp.z miejscowym 
Kolejowym Klubem Sportowym. Po bardzo 
żywej i  stojąoej na dobrym poziomie tech
nicznym g » e  zwyciężyli Czead 2:1 (1:0). 
Sędziował Krayżamowaki. Widzów 6 ty*.

USA — K anada  
1 2 1 : 2 0

W Nowym Jorku  mecz reprezentacyj lek 
koatletyeznych Stanów Zjednoczonych 1 
Kanady aakońozył się wysokim zwycię
stwem USA 121:20 pdet

DZIS
W  LU BLIN IE n a  bo isku  Dom u doln ie ' 

ua przy ul. O kopow ej o godz. 17.30 to 
w arzyski mecz p iłkarsk i pom iędzy KKS 
„Sygnał" a  KS JSpołem “. O gdoz. 15.30 
przedm ee* drużyn  jnn iorów .
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Garderoba dla kobiet
Wojewódzki Zarząd Społeczno „ Olbywa- 

t©laW^J I4gjl Kobiet podaje <ło wJadomoócd, 
*e otazjm aJ ndewtólią, ItaSó używanej gar
deroby x  darów UNtRRAi k tó ra  będzie roz 
dzielona wćród najbardziej potrzebujących 
csflanfcdw Ligi KoMet t  ich rodzin.

W tym  oefcj m ię ty  akładać odpowiednio 
umotywowane podania do Zanqdu Wojo- 
wód2W*®oĄ»ol Obywatelskiej L%1 Kobiet 

KmioowsWe FlraedmittScie 29, I  pjębro.

Kiszkę kaszaną
można sprzedawać
Minister Aprowizacji 1 Handlu wydal za

rządzenie, aezwalająoe na  obrót kiszką kar 
8BBmą w dni bezmięsne. Kiszka kaszana za
opatrzona przez wytwórców w plomby f ir 
mowe w inna zawierać: kaszę, krew  i  pro
dukty poubojowe.

Wr U 9  ( ta m  Y

R»:ŁW3Kai PA\STIV0H/A SPi:ei\L\,ł FABRYKA WAG
UCHYLNYCH 1 MASZYN ROLNICZYCH 

J. C A U D R  ^LuWifli^jI^ąrba«k^ji^8 lei. ||-20

K I w F t t F *  2̂ a s s s - ' t e s ;a prodHkule również wagi uchylne do 15 kg p o c z t o w e S K
■ s ą ?  w ,“  *oie,ow' 1 *> « » — - s
Rolnika, przyjdź I zobacz produkcję a dobrego (arowe*,
» k u p isz  n a  p ew no  m a szy n ę  « 5-cIo  le fn łi ,  g w a ra n c ją ! 3482

N a p ra w a I S p rze d a ł! CzęiciI

ZAKŁAD PRECYZYJNO — MECHANICZNY 
S T E F A N  S Ł A W E K

Lublin ul. Zam ojska 14 fel. 28 — 24
Przyjmuje do  reperacji wszystkie sysfemy m aszyn: do  pisania, liczenia i szycia 

asy on ro ne, pow ielacze, numerafory, datowniki, oraz narzędzia m edyczne 
W ymiana czcionek z niemieckich na polskie.

SZYBKO 2677 FACHOWO

JAMA LIZUTAZAKŁADY 
WAPIENNE

W intllile, ul. tttzińka 36 Telefon 3MI
p o l e c a j ą :  wapno hydraoliczne (budowlane), wapno białe, 

kredę mieloną i ton malarski. 3697a

F i r m a  „ S T A N G A R D "
Lublin, ul. Lubartowska 13 T e ł. 40-94

s k u p u f e  w o s k , parafinę, kalafonię 
i tłuszcze do w yrobu m ydlą

3676

M ydło „JA W A “ i  „P L O N "
Doskonaleń jakoici Do nabycia w każd ym  sklepie

Lubelskiej Fabryki Mydlą. LUBLIN, Przemysłowa 5
Przedstawiciel: Litwiński, Lubartowska 8 2771

^  ^

-— 0  G Ł  O S  Z E W  | A  Ci R O B  N e
»GŁQ8ZENIA 0 0 , 0 ^ .  OOŁOS BNIA O ^ O ^ ^ . A  KMX)8ZEN1A OGŁOSZENIA O ^ L O S ^ ^ O S Z ^  OGŁOSZENIA

Wydział Odbudowy Urzędu Wo 
jewódzkiego Lubelskiego ogłasza 
przetarg nieograniczony na  wy
konanie robót budowlanych, a  to 
budowy garażu  o 3 botośach, po
łożonego przy ul. Spokojnej C w 
Lublinie w  term inie do l.X I 46 r. 
Podkładki przetargow e można 
nabyć w Wydziale Odbudowy L u
blin, Spokojna 4, pokój N r 76, 
gdzie też należy slkładać oferty w 
zalakowanych kopertach. O tw ar
cie ofert nastąp i 23 sierpnia br. 
o godz. 12-er). Do w nętrza koperty 
ofertowej należy włożyć kw it wa
di alny w wysokości 1 proc. ogól
nej sumy kosztorysowej.

Wydział Odbudowy zastrzega 
sobie prawo:

1) unieważnienia przetargu  
bez podania przyczyny i bez zo
bowiązania panoszenia jakichkol
wiek odszkodowań,

2) częściowego skorzystania z  
oferty,

3) praw o wyboru oferenta bez 
względu na  wynik przetargu.

Naczelnik Wydz. Odbudowy 
3809 inż. W. Gozsdek.

OGŁOSZENIE PRZETARGU
Wydział Odbudowy Urzędu Wo 

/ewódzkiego Lubelskiego ogłasza 
niniejszym przetarg  nieograniozo 
ny na  roboty remontowe w bu
dynku państwowym przy ul. Cha- 
fińskiego 21 w  Łukowie N r Jwid. 
VU 12 — Ł -l, mieszczącego biura 
Starostw a Powiatowego. Podkład 
ki przetargowe można otrzym ać 
w Wydziale Odbudowy pokój 76. 
Termin całkowitego wykończenia 
robót 15.Xn 1946 r.

Oferty w zalakowanych ko
pertach należy składać w Wy
dziale Odbudowy Urzędu W oje
wódzkiego Lubelskiego, Spokojna 
Nr 4, pokój N r 76.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 20 
sierpnia 1946 r. o godz. 12-ej.

Wydział Odbudowy zastrzega 
sobie prawo:

1) unieważnienia przetargu  
bez podania przyczyny i bez zo
bowiązania ponoszenia jakichkol
wiek odszkodowań,

2) częściowego skorzystania z  
oferty,

3) praw o wyboru oferenta bez 
względu na  wynik przetargu.

Naczelnik Wydz. Odbudowy 
3810 inż. W. Gozdek.

OGŁOSZENIE
Zawiadamiam, że od dnia 

12-VIII do 31.V III 1946 r. odbywa 
się sprzedaż k a r t wymiennych na 
miesiąc wrzesień.

K arty  wymienne prowadzący 
meldunki winni natychm iast po
bierać i  wydawać mieszkańcom 
domów, aby ci w  term inie odda 
wali zakładom pracy. W ydawanie 
k a r t żywnościowych na  miesiąc 
wrzesień br. rozpocznie się już 
dnia 25.V in i będzie trw ało do 
n ia 10.IX jako główny rozdział.

Dodatkowo będą wydawane 
k a rty  zaopatrzenia od dnia 10oX 
do 15.IX dla: nowoprzyjętych do 
pracy, przyjezdnych, chorych itp. 
K arty  odzieżowe będą wydawane 
tylko dla nowoprzyjętych do pra 
oy na  stałe.

Przypomina się, że k a rty  dodat 
kowe „M“ otrzym ują kobiety cię
żarne oraz m atki karmiące, które 
należy umieszczać w wykazach 
k a r t  zaopatrzenia dla pracowni
ków, względnie uprawnione kobie 
ty  pobierające k a rty  indywidual
nie w odnośnych punktach roz. 
działu kart.

jednym i drugim wypadku 
należy przestrzegać instrukcji po
danej do wiadomości w dniU' 
2-V U l br. w  pismach miejsco
wych tj. „Gazecie Lubelskiej" i  
„Sztandarze Ludu";'

Równocześnie przypominam, że 
zgodnie z zarządzeniem M inister
stw a Aprowizacji i Handlu, k a rty  
wszelkiego rodzaju są  wydawane 
tylko do 15 każdego miesiąca.

Po tym  term inie wszelkie in
terw encje są. bezcelowe. Również 
nie wydaje się duplikatów na 
miejsce zgubionych, skradzio
nych lub zniszczonych kart.

Za Prezydenta m. Lublina 
Naczelnik Wydziału 

3832 M. Szczepański.

lektrycznej. W ynagrodzenie 7-ma 
grupa uposażeń samorządowych i 
dodatek według umowy oraz kre
ślarza obeznanego z  kreśleniem, 
projektów urządzeń elektrycz
nych, wynagrodzenie 9-ta grupa 
uposażeń samorządowych i dor 
datek według umowy. O ferty z 
własnoręcznie napisanymi życio
rysam i i  odpisami świadectw skła 
dać: E lektrow nia M iejska w  Lub- 
jn ie , Krak. Przedmieście 55, do 
dnia 25 sierpnia 1946 r. 37)1

Miejski Wydział Aprowizacji 1 
Handlu zawiadamia, że term in 
sprzedaży słoniny i m argaryny z 
miesiąca lipca został przedłożony 
do dnia 20 sierpnia br. Sprzedaż 
słoniny i m argaryny odbywa się 
w  Sklepach Państw . Przetw órni 
Mięsnej, Krakowskiej Przedm ie
ście 5, N arutowicza 65, Zamojska 
43, Lubartow ska — hale targowe 

Konsumenci, którzy nie pobiorą 
w/w artykułów do dnia 20-go sier
pnia br. zostaną pozbawieni p ra
wa do otrzym ania tych a rty k u 
łów.

Za Prezydenta m. Lublina 
3831 N acz^nik  Wydziału.

w Lublinie. Zgłoszenia pod „Nau
czycielka" w Administracji. 3820a

f  B A (JA

WYCHOWAWCZYNIE samotne 
do dzieci p ohuku je  Szpital Paw ia 
towy w Gościeradowie paw. K ra
śnik. Wynagrodzenia 1.50J zł, mie
szkanie, utrzymanie. 3790a

INTENDENTA samotnego, gospo
dynie poszukuje Szpital Powia'.o- 
wy w Gościeradowie pow. K ra
śnik. W ynagrodzenie 2—3 tysiące, 
mieszkanie, utrzym anie. 3790b

Elektrow nia M iejska w Lubli
nie przyjm ie inżyniera-elektro
technika lub technologa- el ek t ryka 
na  stanowisko inżyniera sieci 6-

PIELĘGNIARKĘ do dzieci poszu
kuje Szpital Powiatowy Gościera
dów pow. Kraśnik. W ynagrodzenie 
1.500 zł, mieszkanie, utrzym anie.

3790

HANDLOW E

NIERUCHOMOSCI, sprzedali, po
rt--ary. plany, biuro M ernlizego 
P rz y s z łe g o  Bogdana Białkow
skiego. Lublin, Sądowa 4. 3588

SAMOCHÓD ciężarowy 5-ton owy 
w pierwszorzędnym stanie na cho- 
dzie m arki „ChevroJet‘‘ a powo
dów rodzinnych okazyjnie do sp rz j 
dania. Wiadomość telefon 16-11.

3771

MLOCARNIA czyste zboże. N aj
mniejszy typ. Koła gumowe. No- 

W arszawa, Tw arda 19. 3830wa

„RYBAK” — sieci — haczyki _
bawełna rybacka. W ędkarstwo — 
Gdynia, Świętojańska 47. 2845

CEGŁĘ ROZBIORKO tV*, drzewo 
budowlane, inne m ateriały  n a jta 
niej, najszybciej dostarcza „We
sta" , Katowice, Moniuszki 12.

PARA KONI do platform y do 
sprzedania. Wiadomość Pow iato
w a Spółdzielnia Rolniczo-Handlo
wa, Lublin, K rakowskie P rzed
mieście 68. 3807

MŁYŃSKIE kamienie, nalew, m a
szyny, gazę, siatki, pasy, gurty , 

Smby, łożyska kulkowe, 
khngerit i wszelkie a rtyku ły  
m łyńskie i  techniczne poleca ,Cen 
trom łyn" Lublin, I-go M aja 53,
m - *• teL 12-26. 892 b

U N IE WAŻNIAM zagubione Kar
ty  repatriacyjne wydane pr?ea 
PG R  w  Płowodowsku n a  nazwi- 
tóo  Drozdowskiego Franciszka* 
" “ y  Drozdowskiej, A lfonsa 
Drozdowskiego i  Drozdowskiej 
Wclentymy, zamieszkałych w 
Szczepdatowie pow. Zagórze, w d . 
bŁcszecin. 3Soo

DOMY, place sprzedaje koncesjo
nowane przedwojenne biuro „Wy 
goda" Michałowskiego, Bem ardyń 
s.ta 28, tel. 34-87. i217

PANNA do szycia podręcznego 
potrzebna. Pracow nia F uter, Kra 
kowskie 23. 3833

POTRZEBNA nauczycielka o peł 
nych kw alifikacjach zdolna do 
prowadzenia szkoły powszechnej

WSZELKIE maczyny garbarskie 
i  urządzenia fabryczne wykonuje 
firm a ,,Labor“, Radom, ul. 1-go 
M aja 23. 3624

MŁYŃSKIE maszyny, kamienie, 
ta ra r, gniotown:id, szmerglówka, 
walfe, odsiewacz, m ieszanka do 
mąki, łuszezarki, kaszarki itp., 
gaza, tl.-.tka, nalewy 1 wszelkie 
a rtyku ły  młyńsltie poleca E uge
niusz Pałasz ewski, W arszawa — 
Pozniańsika 38. 3350a

UNIEWAŻNIAM zagubiony do- 
fcart« rejestracyjną, 

Kik u  Siedlce n a  nazwisko Ciołek 
Stanisław. 367?

ŚWIATOWEJ sław y jasnowidz-’ 
psychografolog adumiewaiąco 
przepowiada, Nades&tf pytania, 
datę  urodzena, 20 zSotych. Odpo
wiedzi indywidualne —  analizy 
m etodą grupową. Podilpkow anja 
z  całego św iata. Vapun>, Katowi- 
ce, skrzynka pocztowa 3/6. 3739

DO SPRZEDANIA diy.ia^ką yj Lu
bartow ie naprzeciw  ram py kolł- 
joej, szerokość 26 m, długość 400 
m. Wiadomość: Lubartów, P o
przeczna 19. 3823

- V -

PODZIĘIKOWANIE fenomenalne
m u jasnowidzowi P anu  Vapuro, 

Katowice, skrzynka pocztowa 
376. Otnzymałam od P ana  opraco
wany przez Niego horoskop, za 
k tó ry  P anu  uprzejm ie dsuękuję. 
Wyi’ażam  podziw za trafność, 
dziękuję równocześnie za szcze
gółowe wskazówki. Basia Hucz- 
kówna, Cieszyn 3705

DO SPRZEDANIA kana.pa, fotsl 
i biurko. K rakowskie Przedm ie
ście 20, u tapicera. 3827

SI1RDEOZNIE dziękuję fenome
nalnemu jasnowidzowi-psyohogra 
fologowi P anu  Vapojro, Katowice, 
skrzynka pocztowa 376, za ta k  
tre fn y  horoskop. Doprawdy nie 
spodziewałem -się tego. Jeszcze 
raz  serdeczne dzięki. Tanin Ta
deusz, wieś Manszewo, poosta Po
stomino, woj. gdańskie. 3814
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